Omnibus Quadragesimis, præter dies Dominicos, non nisi ter intra hebdomadam comedebat. Castigabat enim corpus suū & seruituti subigebat, abnegans semetipsam, crucem suam ferebat, Dominumque sequebatur. Amabat cunctos, & diligebatur ab omnibus. In cunctis modesta, omnibus iucunda ac hilaris apparebat. Si fortè, vt assolet, rixa orta fuisset, paucis sermonibus cunctorum animos mitigabat. Parcitem ciborum vltra humanum modum sequebatur, sobrietas illi nunquam deerat. Casta, cauta, mansueta, quieta satis in omnibus erat. In colloquutione commoda, in conferendo gratissima. Si quis certè ad eam se casu iunxisset, nunquam nisi cõpunctus corde ab ea recedebat. Nam omnes per circuitū habitantes, eius exemplum & doctrinam sequentes, non solum filios aut filias offerre Deo statuerunt, verumetiam multi ex eis cõiuges proprias relinquentes, monasteria expetierunt, sponsi sponas abiecerunt, sponseque eos, à quibus causa sanctitatis contempere sunt, contempserunt. Humilitatem verò, quam semel beata virgo assumpserat, nullatenus deseruit. Nam cum ei moris esset, vt sicut bonus pastor super gregem Domini vigilaret, & die noctuque circumiens, nè quid cuiquam fortè accidisset, inspiceret, die quadam matutinis expletis, cum sorores fessis corporibus post laborem se in lectulis collocassent, in ipso lucis crepusculo cum aurora terram perfunderet, & ipsa volens cognoscere, an cuncta quiescerent, pergredebatur leniter per dormitorium, inspiciens lectulos singularum. Euigilansque Præposita, nesciens esse Dei famulam, valde eam increpauit, dicens: Cur ita agis soror? Quarè inquietas quiescentes? Vade, inquit, ad crucem. Illa autem gausa, cucurrit quanto cyus, stetitque immobilis, psallens, donec hora competenti, signo tacto, confurgerent omnes. Præposita verò cum cognouisset, quod fecerat, cadens ad pedes eius, veniam precabatur.

Alio quoque tempore dolor grauissimus cuidam sorori acciderat, ita vt pars vna faciei altius intumescens, oculum penè absconderet. Sed cum hanc ancilla Dei ex more vistrasset, statim vt contigit maxillam, cuncto dolore & timore sublato, restituta est sanitati. Initio autem Quadragesimæ, medicæ noctis tempore, facta est vox ad quandam forem dormientem, dicens: Surge soror, curre velociter, dic Abbatisse vt surgat, &

percussori
vltro præ-
bet cadem.
dam.

Dan. 3. af
Dan. 3. af
Dan. 3. af

Virtutes ei-
us eximia.

Matutinas,
dicit noctur-
nas preces.

ad opus Dei sorores excitet. At illa sopore nimio depressa, surgere neglexit. Secundò autem vox delata est, dixitq; similiter: nec tunc illa surrexit, iterumq; obdormiuit. Tertio porrò veniens vox ipsa, cum quadam indignatione increpauit eam, dicens: Cur ità dormis soror, mœsto sopore soluta? Vsq; quò tantum somno deprimaris, vt tertio tibi iussio repetenda sit? Surge, inquit, dic Abbatisa, vt surgat, signumq; tangat, & ad opus Dei sorores excitet. At illa currens festina, timens & tremens, inuenit eam in ecclesia vigilantem, dixitq; ei omnia, quæ circa se fuerant facta. Statimq; signo dato, sub vnus momenti spatio inuentæ sunt omnes in ecclesia congregatæ, ità vt præter duas infantulas alia nulla deesset. Miratæ sunt valdè quòd omnes tam subito adessent, quod nunquam aliàs contigisse meminerant. Mox verò imposito psalmo, ecce media pars dormitorij concussa, protinus corruit. Territæq; sonitu, quasi magno tonitruo, conticuerunt omnes, cœperuntq; egredi, vt viderent quidnam accidisset. Dei autem famula prohibuit eis, dicens: Nè vna quidem ex vobis præsumat ecclesiam egredi, sed potius reuertimini, & agite opus Dei, psallentesq; et orantes, complete officium nostrum. Ipsa verò signo crucis munita, luminari præeunte, ecclesiam est egressa. Cùm verò cognouisset euentum rei, de infantulis cœpit esse sollicita. Et ecce vnà inuenta est subtr mensam ipsius, altera in fenestra diruta. Paries enim domus ab vtraq; parte fenestræ vsque ad fundamentum corruerat: fenestra verò, quæ innocentem seruauerat, immobilis stabat. Quomodo autem in illū locum peruenerint, aut à quo delatæ fuerint, Deum licet non lateat, nobis tamen vsque hodiè manet incognitum. Quædam verò soror, vnus ex infantulis confanguinea, præceptum sanctæ matris Austreberthæ transgressa, egrediens ecclesiam, periculo imminente se tradidit. Cumq; huc atque illuc discurreret, si fortè vel cadauer alicubi reperire potuisset, ruina materiæ super ipsam ructe, oppressa corruit, totumq; eius corpus ità quassatum est, vt non solum capitis, verum etiam totius penè corporis ossa confringerentur. Crepitante verò sono ruinæ secundæ, & voce sororis audita, cucurrerunt penè omnes, atque in stragulo inobedientem colligentes, ad valetudinarium deportauerunt. Vbi cùm ab Austrebertha diluculo fuisset visitata, membra conquassata beata mater oleo benedictio perungens, pristina eam reddidit sanitati. Domus autem illa, quæ in capite Quadragesimæ fuerat diruta, ante Dominicæ resurrectionis solennitatem, auxiliante potius Deo dilectæ Abbatisæ, quam cœmentariorum studio, in melius est restaurata.